
 
 
 
 
 
 

Ref.: Me serce w uwielbieniu...  
 

3. Gdy z słowem Swym stanąłeś na mej drodze,  
O Panie mój, gdym ujrzał łaskę Twą,  

Co zmyła grzech, co cieszy w życia trwodze,  
Co w mych słabościach pomoc daje swą.  

 
Ref.: Me serce w uwielbieniu...  

 
4. Gdy widzę znów, jak grzesznych wielka rzesza,  

Zamiast Cię czcić, Twe imię święte lży.  
A mimo to Twa łaska się nie zmniejsza,  

Owszem ich znosisz w cierpliwości Swej.  
 

Ref.: Me serce w uwielbieniu...  
 

5. Gdy życia mię przytłacza ciężkie brzemię,  
Gdy jest na śmierć zraniona dusza ma,  

Ojcowska Twoja dłoń, gdy ciężar zdejmie,  
Pomoże nieść, co się nieznośnym zda.  

 
Ref.: Me serce w uwielbieniu...  

 
6. Gdy, Panie mój, odwołasz mię ze świata,  
Gdy olśni mię Twej chwały wiecznej blask,  

Gdy dana będzie mi czystości szata,  
I Ciebie ujrzę, Jezu, Królu łask.  

 
Me serce wtedy hymn zaśpiewa Ci:  
Jak wielkimś Ty, jak wielkimś Ty! x2 
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Temat nauczania: Objawienie Boga  
 

Pytanie nr 2 z Dużego Katechizmu Westminsterskiego: 
Skąd wiadomo, że istnieje Bóg? 

 

Odpowiedź: Samo światło natury w człowieku oraz dzieła Boże jasno 
oznajmiają, iż istnieje Bóg. Jednak tylko jego Słowo oraz Duch w 
wystarczający i skuteczny sposób objawiają go ludziom dla ich 

zbawienia. 
Fragmenty przewodnie: 

 

Niebiosa głoszą chwałę Boga, a firmament obwieszcza dzieło jego rąk. Dzień 
dniowi opowiada słowo, a noc nocy oznajmia wiedzę. Nie ma języka ani mowy, w 
których nie słychać ich głosu. Ich zasięg rozchodzi się po całej ziemi i na krańce 
świata ich słowa. Na nich wystawił namiot słońcu. A ono wychodzi jak 
oblubieniec ze swojej komnaty, cieszy się jak mocarz, który rozpoczyna bieg. 
Wyrusza z jednego krańca nieba i obchodzi je aż na drugi kraniec, a nic nie ukryje 
się przed jego żarem.  

Księga Psalmów 19:1-6 
 
Gniew Boży bowiem objawia się z nieba przeciwko wszelkiej bezbożności i 
niesprawiedliwości ludzi, którzy zatrzymują prawdę w niesprawiedliwości. 
Ponieważ to, co można wiedzieć o Bogu, jest dla nich jawne, gdyż Bóg im to 
objawił. To bowiem, co niewidzialne, to znaczy jego wieczna moc i bóstwo, są 
widzialne od stworzenia świata przez to, co stworzone, po to, aby oni byli bez 
wymówki. Dlatego że poznawszy Boga, nie chwalili go jako Boga ani mu nie 
dziękowali, lecz znikczemnieli w swoich myślach i zaćmiło się ich bezrozumne 
serce.  

Rzymian 1:18-21 



Główne myśli z nauczania: 

1. Chrześcijaństwo nie jest oparte na filozoficznych spekulacjach, ale 
na samoobjawieniu się Boga.  

2. Objawienie ogólne to świadectwo Boga o nim samym skierowane do jego 
stworzeń pośrednio poprzez stworzenie i bezpośrednio poprzez sumienie 
oraz wczepioną świadomość boskości. 

3. Objawienie ogólne jest niezwykłe i wystarczające do spełnienia celu do 
jakiego zostało nam dane, ale jest niewystarczające dla naszego 
zbawienia w Chrystusie. Człowiek z natury tłumi prawdę o Bogu, która 
jest jawna. Dlatego potrzebujemy objawienia szczególnego w Piśmie 
Świętym, które przedstawia nam Chrystusa. 

4. Soczewki Pisma Świętego oraz zbawcza wiara pomagają nam lepiej 
zrozumieć i docenić piękno, wspaniałość oraz dobroć ogólnego 
objawienia w stworzeniu, które kieruje nas wzrok na cudownego 
Stwórcę. 

Fragmenty Pisma Świętego wykorzystane w nauczaniu; 

Gdy usłyszeli o tym apostołowie Barnaba i Paweł, rozdarli swoje szaty i wpadli 
między tłum, wołając; Ludzie, co robicie? My też jesteśmy ludźmi, podlegamy 
tym samym doznaniom co wy. Głosimy wam, abyście się odwrócili od tych 
marności do Boga żywego, który stworzył niebo, ziemię, morze i wszystko, co się 
w nich znajduje. Za czasów minionych pozwalał on, aby wszystkie narody 
chodziły własnymi drogami. Nie przestawał jednak dawać o sobie świadectwa, 
czyniąc dobrze. Zsyłał nam z nieba deszcz i urodzajne lata, karmił nas i napełniał 
radością nasze serca.  

Dzieje Apostolskie 14:14-17    

On bowiem sprawia, że jego słońce wschodzi nad złymi i nad dobrymi i deszcz 
zsyła na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.  

Ewangelia Mateusza 5:45 

Wszystko pięknie uczynił w swoim czasie, nawet wieczność włożył w ich serca; a 
jednak człowiek nie może pojąć dzieła, którego dokonał Bóg od początku do 
końca.  

Księga Kaznodziei 3:11; BW 

Głupi powiedział w swoim sercu: Nie ma Boga. Są zepsuci, popełniają obrzydliwe 
czyny. Nie ma nikogo, kto by czynił dobro.  

Księga Psalmów 14:1 

Niegodziwy przez pychę, którą po sobie pokazuje, nie szuka Boga; całe jego 
myślenie to że nie ma Boga.  

Księga Psalmów 10:4 

Przez wiarę rozumiemy, że światy zostały ukształtowane słowem Boga, tak że to, 
co widzimy, nie powstało z tego, co widzialne.  

Hebrajczyków 11:3 

W jego rękach są głębiny ziemi i jego są szczyty gór. Jego jest morze, bo on je 
uczynił, i jego ręce ukształtowały suchy ląd. Chodźcie, oddajmy pokłon i padajmy 
przed nim; klęknijmy przed PANEM, naszym Stwórcą. 

Księga Psalmów 95:4-6 

O, jak liczne są twoje dzieła, PANIE! Wszystkie je uczyniłeś mądrze, ziemia jest 
pełna twego bogactwa. Oto morze wielkie i szerokie, w nim niezliczone istoty 
pełzające, zwierzęta małe i wielkie. Po nim pływają okręty i Lewiatan, którego 
stworzyłeś, aby w nim igrał. Wszystko to czeka na ciebie, abyś dał im pokarm we 
właściwym czasie. Gdy dajesz im, zbierają; gdy otwierasz swą rękę, sycą się 
dobrami. Lecz gdy ukrywasz swe oblicze, trwożą się; gdy odbierasz im ducha, 
giną i obracają się w proch. Gdy wysyłasz twego ducha, zostają stworzone i 
odnawiasz oblicze ziemi. Niech chwała PANA trwa na wieki, niech się raduje 
PAN swymi dziełami. Patrzy na ziemię, a ona drży, dotyka gór, a dymią. Będę 
śpiewał PANU, póki żyję; będę śpiewał memu Bogu, póki istnieję. Moje 
rozmyślanie o nim wdzięczne będzie, rozraduję się w PANU.  

Księga Psalmów 104:24-34 
 

1. Gdy na ten świat spoglądam, wielki Boże,  
Coś stworzył go wszechmocnym słowem Swym,  

A kiedy znów na te narody spojrzę,  
Którymi Ty wciąż opiekujesz się.  

 
Ref.: Me serce w uwielbieniu śpiewa Ci:  

Jak wielkimś Ty, jak wielkimś Ty! x2  
 

2. Gdy wznoszę wzrok ku jasnym światom w górze  
I widzę gwiazd niepoliczonych rój,  

Jak słońce tam i księżyc w swojej porze,  
Spokojnie bieg wciąż odbywają swój.  


